Проект № 1110 от 23.10.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О создании и утверждении состава подкомиссии по проведению

инвентаризации защитных сооружений и иных объектов,

предназначенных для укрытия населения муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309

«О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», прика-

зом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от

15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуата-

ции защитных сооружений гражданской обороны», распоряжением Правитель-

ства Ульяновской области от 30.09.2024 № 447-пр «О проведении инвентариза-

ции защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназна-

ченных для укрытия населения, на территории Ульяновской области в 2024 го-

ду», в целях уточнения учѐтных сведений о наличии и техническом состоянии

защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначен-

ных для укрытия населения на территории муниципального образования «Ста-

ромайнский район» Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Создать подкомиссию по проведению инвентаризации защитных со-

оружений (далее - ЗС ГО) и иных объектов (далее - Объектов), предназначен-

ных для укрытия населения на территории муниципального образования «Ста-

ромайнский район» Ульяновской области (далее - подкомиссия по проведению

инвентаризации).

2. Утвердить прилагаемый состав подкомиссии по проведению инвента-

ризации.

2

3. Подкомиссии по проведению инвентаризации в срок до 20 ноября 2024

года:

3.1. В отношении ЗС ГО, находящихся на территории муниципального

образования «Старомайнский район», провести:

1) проверку наличия и состояния паспортов и журналов учѐта ЗС ГО и

прилагаемых к ним документов, их соответствия реестрам имущества государ-

ственной собственности и (или) муниципальной собственности;

2) проверку наличия документов, подтверждающих право собственности

на ЗС ГО:

- выписки из реестра имущества государственной собственности и (или)

муниципальной собственности;

- копии свидетельства о государственной регистрации права собственно-

сти;

3) проверку фактического наличия ЗС ГО;

4) визуальный осмотр ЗС ГО с фотофиксацией основных элементов ЗС

ГО, а также оценку технического состояния ЗС ГО с учѐтом требований поста-

новления Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О По-

рядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказа Ми-

нистерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычай-

ным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15.12.2002

№583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных

сооружений гражданской обороны», CП 165.1325800.2014 «Инженерно-

технические мероприятия по гражданской обороне. Актуализированная редак-

ция СНиП 2.01.51-90», CП 88.13330.2022 «Защитные сооружения гражданской

обороны. Актуализированная редакция СНиП II-11-77*»;

5) оценку готовности ЗС ГО к приѐму укрываемых.

3.2. В отношении Объектов, находящихся на территории муниципального

образования «Старомайнский район»:

1) определить перечень Объектов;

2) провести проверку фактического наличия Объектов;

3) провести визуальный осмотр Объектов с фотофиксацией основных

элементов Объектов, а также оценку технического состояния Объектов с учѐтом

требований ГОСТ Р 42.4.16-2023.

3.3. В срок до 18 ноября 2024 года в соответствии с Рекомендациями ис-

полнительным органам субъектов Российской Федерации по проведению ин-

вентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов,

предназначенных для укрытия населения, на территории Российской Федера-

ции (письмо Министерства Российской Федерации по делам гражданской обо-

роны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бед-

ствий от 19.06.2024 № 43-3750-11):

3

3.3.1. Осуществить сверку полученных в результате инвентаризации све-

дений о ЗС ГО с имеющимися (при необходимости внести уточнения) и сфор-

мировать отчѐтные материалы для направления в инвентаризационную комис-

сию по проведению инвентаризации защитных сооружений и иных объектов,

предназначенных для укрытия населения на территории Ульяновской области

(далее - Инвентаризационная комиссия) и Главное управление МЧС России по

Ульяновской области:

1) файлы фотофиксации ЗС ГO в формате jpg (не менее 5 фотоснимков),

включающих отображение основных элементов ЗС ГO;

2) паспорт ЗС ГО в сканированном виде в формате pdf;

3) акт инвентаризации, оценки содержания и использования по каждому

ЗС ГО;

4) перечень ЗС ГО;

5) инвентаризационную ведомость готовности ЗС ГО к приѐму укрывае-

мых;

6) ведомость обеспеченности установленных категорий граждан и насе-

ления ЗС ГО.

3.3.2. По итогам проведения инвентаризации Объектов, находящихся на

территории муниципального образования «Старомайнский район», составить:

1) перечень Объектов;

2) ведомость обеспеченности населения Объектами.

3.4. В срок до 19 ноября 2024 года направить отчѐтные материалы по ре-

зультатам проведѐнной инвентаризации ЗС ГО и Объектов, находящихся на

территории муниципального образования «Старомайнский района», в Инвента-

ризационную комиссию и Главное управление МЧС России по Ульяновской об-

ласти.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

5. Настоящее постановление вступает в силу дня со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                       А.Н.Измайлов

4

 УТВЕРЖДЁН

постановлением

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от               2024 №

СОСТАВ

подкомиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия

населения, расположенных на территории муниципального образования

«Старомайнский район»

Председатель комиссии:

Чуваева Л.М. - Глава Администрации муниципального образования «Ста-

ромайнский район».

Секретарь комиссии:

Крыш А.И. - исполняющий обязанности начальника Отдела по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаи-

модействия с правоохранительными органами Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский

район».

Члены комиссии:

Долгова А.Н. - исполняющий обязанности председателя Комитета по

управлению муниципальным имуществом и земельным

отношениям муниципального образования «Старомайн-

ский район»;

Ибатуллин Р.А. - Заместитель начальника 3 пожарно-спасательного отряда

Федеральной противопожарной службы Государственной

противопожарной службы Главного управления МЧС Рос-

сии по Ульяновской области (по согласованию);

5

Катаев В.В. - исполняющий обязанности Первого заместителя Главы

Администрации; начальник Отдела жилищно-

коммунального хозяйства, топливно-энергетических ре-

сурсов Управления жилищно-коммунального хозяйства,

топливно-энергетических ресурсов, строительства Адми-

нистрации муниципального образования «Старомайнский

район».

________________